

Nawet pandemia koronawirusa nam nie straszna, gdyż dzięki dużemu zaangażowaniu Dyrekcji Szkoły, uczniom klas odbywających praktyki zawodowe, wychowawcom a w szczególności nauczycielom/opiekunom praktyk z ramienia szkoły mamy przyjemność zakomunikować, iż od dnia 16 listopada 2020 roku uczniowie Ekonomika mogą korzystać z innowacyjnego narzędzia do nauki przedsiębiorczości i realizacji zdalnych praktyk zawodowych – Branżowych Symulacji Biznesowych REVAS.



Praktyki zawodowe realizowane zdalnie w formie wirtualnego przedsiębiorstwa z wykorzystaniem Branżowych Symulacji Biznesowych REVAS odbyły się lub aktualnie trwają dla następujących klas:

1. Klasa 2E2g – zawód technik ekonomista pod kierunkiem p. Beaty Sztobryn-Głowińskiej uczniowie prowadzili rozgrywkę symulacyjną w Firmie Rachunkowej,  
2. Klasa 2Hg – zawód technik handlowiec pod kierunkiem p. Sylwii Surmy, uczniowie prowadzili rozgrywkę symulacyjną w Sklepie Elektro ,

3. Klasa 2 Spg - – zawód technik spedytor pod kierunkiem p. Emilii Tuźnik, uczniowie prowadzili rozgrywkę symulacyjną w Firmie Transportowej,

4. Klasa 3H – zawód technik handlowiec pod kierunkiem p. Agaty Krosty, uczniowie prowadzili rozgrywkę symulacyjną w Sklepie Elektro ,

5. Klasa 3E1 – zawód technik ekonomista pod kierunkiem p. Agnieszki Gromskiej, uczniowie prowadzili rozgrywkę symulacyjną w Firmie Rachunkowej,

6. Klasa 3E2 – zawód technik ekonomista pod kierunkiem p. Magdaleny Szczepanowskiej-Bartosiewicz, uczniowie prowadzą rozgrywkę symulacyjną w Firmie Rachunkowej,

7. Klasa 3Sp – zawód technik spedytor pod kierunkiem p. Kamili Sikory, uczniowie prowadzili rozgrywkę symulacyjną w Firmie Transportowej.

Branżowe Symulacje Biznesowe to narzędzia, dzięki którym uczniowie zakładają i prowadzą

wirtualne przedsiębiorstwa w branży, w której się uczą. Mają też możliwość podejmowania realistycznych decyzji biznesowych podczas zarządzania wirtualną firmą. Odnoszą sukcesy bądź porażki biznesowe nabywając realnych doświadczeń zawodowych.

Technicznie wygląda to tak, że nauczyciel, który ma być opiekunem praktyk dla np. 21 osób, dzieli grupę na zespoły. Przykładowo, tworzy 7 zespołów 3-osobowych, a te 7 zespołów zakłada i prowadzi 7 wirtualnych przedsiębiorstw w jednej branży, działając na jednym, konkurencyjnym rynku. Istnieje również możliwość zakładania firm prowadzonych przez uczniów indywidualnie. Uczniowie lub zespoły uczniowskie podejmują decyzje biznesowe w ramach rundy. W symulacji zaimplementowano 12 rund. Każda runda decyzyjna to jeden wirtualny miesiąc.

Po każdej rundzie decyzyjnej uczniowie otrzymują wyniki dot. działań swoich i konkurencji np. wielkość popytu na usługi, przychody, koszty, liczba świadczonych usług czy poziom cen na rynku. Na podstawie wyników z symulacji oraz rozporządzenia MEN z 12.08.2020 szkoły mają podstawy do zaliczenia praktyk zawodowych uczniów.

Wszystkim dotychczasowym praktykantom **SERDECZNIE GRATULUJEMY** wytrwałości, zaangażowania oraz zdobycia nowych umiejętności zawodowych wynikających z realizacji praktyk zawodowych z wykorzystaniem Branżowych Symulacji Biznesowych REVAS.

Pomimo tego, iż ostatnie miesiące były dla nas wszystkich wymagające, trudne i rewolucyjne – tym bardziej **JESTEŚMY DUMNI Z NASZYCH UCZNIÓW**, którzy nie poddają się i wytrwale realizują zadania edukacyjne z wykorzystaniem metod kształcenia na odległość.

Nowe umiejętności uzyskali również nauczyciele, którzy podczas praktycznych warsztatów

z ekspertami firmy REVAS zdobyli nie tylko wiedzę techniczną z zakresu obsługi narzędzia lecz również wiedzę dotyczącą prawidłowej oceny działań i postępów uczniów. W naszej szkole, w bieżącym roku szkolnym, po przejściu dwuetapowego szkolenia oraz zdaniu egzaminu Certyfikat Trenera Branżowych Symulacji Biznesowych REVAS otrzymała Pani Agata Krosta, Pani Beata Sztobryn-Głowińska, Pani Emilia Tużnik, Pani Agnieszka Gromska, Pani Kamila Sikora oraz Pani Magdalena Szczepanowska-Bartosiewicz. W poprzednim roku szkolnym były to Panie: Pani Wicedyrektor Szkoły Marta Hartmann, Pani Sylwia Płaskocińska oraz Pani Sylwia Surma.

Serdecznie gratulujemy i życzymy wielu sukcesów w pracy mentora biznesu branżowych symulacji REVAS. Mamy również nadzieję i idę, iż w kolejnym czasie do grona certyfikowanych

Trenerów dołączą kolejni specjaliści kształcący zawodowo w naszej szkole.

Trzymamy kciuki za kolejne zmagania symulacyjne realizowane na zdalnych praktykach zawodowych dla ostatnich już klas wg szkolnego harmonogramu praktyk na rok szkolny 2020/2021 :)

autor: Marta Mortka – Kierownik Szkolenia Praktycznego